

ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov na stavbu:
„Výstavba chodníkov na Ukrajinskej a Mozartovej ulici – časť 6 a časť 7“

Zmluvné strany

Objednávateľ:

sídlo:
Štatutárny zástupca :
IČO :
DIČ:
IČ DPH :
bankové spojenie:
číslo účtu:
Zástupca k rokovaniam
realizácie zmluvy:
Tel:
e-mail :
(ďalej v texte „objednávateľ“)

Mestská časť Košice- Krásna

Opátska 18, 040 18 Košice- Krásna
Ing. Peter Tomko, starosta
00691020
202 118 6860

Prima banka Slovensko, a. s.
SK06 5600 0000 0004 0279 5002
Ing. Patrik Ivanišín, prednosta
0910 119 344
prednosta@kosicekrasna.sk

Zhotoviteľ:

Sídlo:
Zastúpený:
IČO:
DIČ:
IČ DPH:
Bankové spojenie:
IBAN:
Telefón:
e-mail:
(ďalej v texte „zhotoviteľ“)
(ďalej spolu len „zmluvné strany“)

MonTia s. r. o.

Blesková 3773/22, 040 01 Košice
Monika Erdélyi Kolárska
53 155 831
2121283648
SK 2121283648
+421 907 929 571
montiaerde@gmail.com

Zmluvné strany prehlasujú, že sú plne spôsobilé na právne úkony.

Čl. I

Úvodné ustanovenia

- 1.1 Zmluvné strany sa rozhodli vstúpiť do vzájomne prospešnej spolupráce, dodržiavajúc pri tom, zásady poctivého obchodného styku, obchodné zvyklosti, dobré mravy a právne normy upravujúce túto spoluprácu, pričom sa jedná o spoluprácu v oblasti stavebníctva, ktorých realizátorom je zhotoviteľ.
- 1.2 Zhotoviteľ predložením svojej ponuky v plnom rozsahu a bez obmedzenia akceptuje všetky zmluvné podmienky a požiadavky zákazky vrátane všetkých častí obsiahnutých v súťažných podkladoch, vo výzve na predkladanie ponúk, ako aj súvisiace požiadavky objednávateľa v predmetnej zákazke s nízkou hodnotou na uskutočnenie stavebných prác predmetu zákazky s názvom „Výstavba chodníkov na Ukrajinskej a Mozartovej ulici – časť 6 a časť 7“.

Čl. II

Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je realizácia stavebného diela, resp. uskutočnenie stavebných prác stavebného diela: „Výstavba chodníkov na Ukrajinskej a Mozartovej ulici – časť 6 a časť 7“, v zmysle priloženej projektovej dokumentácie a v zmysle právoplatného stavebného povolenia.

Čl. III

Čas plnenia

1. Termín realizácie predmetu zmluvy podľa čl. II bod 1. začína plynúť dňom prevzatia staveniska.
2. Termíny plnenia a lehoty realizácie predmetu tejto zmluvy:
 - zhotoviteľ je povinný prevziať stavenisko najneskôr do 5 pracovných dní po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy, predpokladaný začiatok prác 24.6.2024
 - termín realizácie stavebného diela : najneskôr do 15.10.2024.
3. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo v súlade s podmienkami ustanovenými touto zmluvou prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

Čl. V Cena

1. Cena za zhotovenie diela v rozsahu Článku II bod 1 tejto Zmluvy je dojednaná dohodou zmluvných strán na základe ponuky zhotoviteľa, ktorý tvorí Prílohu č.1 tejto zmluvy.
2. Cena je pevná a spracovaná v zmysle zákona NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č.87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. Výsledná fakturácia bude na základe skutkových výmer.
3. Zhotoviteľ ocení všetky požadované položky a prehlasuje, že nijako nedovolené nepozmenil ich rozsah určený verejným obstarávateľom
4. Zhotoviteľ prehlasuje, že cena stavebného diela v sebe obsahuje všetky potrebné a účelné náklady na materiál a práce, ktoré sú potrebné a účelné pre vykonanie stavebného diela s prihliadnutím na povahu diela.
5. Súčasťou ceny predmetu tejto zmluvy – stavebného diela sú všetky náklady súvisiace s realizáciou a úspešným odovzdaním stavebného diela objednávateľovi .
6. Cena za stavebné dielo je stanovená ako cena maximálna a konečná na rozsah prác podľa čl. II a prílohy č.1 a sú v nej zahrnuté všetky náklady, dodávky a práce zhotoviteľa spojené s vykonaním diela podľa Článku II a prílohy č.1 tejto Zmluvy. Cena sa nesmie meniť z akýchkoľvek dôvodov na strane zhotoviteľa počas celej zmluvnej lehoty realizácie stavebného diela, t. j. je pevná. Pri prípadnej zmene sadzby DPH je oprávnený zhotoviteľ upraviť fakturačnú cenu s DPH, platnú v čase fakturácie o novú výšku DPH.
7. Cena za celý predmet tejto zmluvy predstavuje:

Cena bez DPH	DPH 20 %	Cena s DPH
61.187,93	12.237,59	73.425,52

Čl. VI Platobné podmienky

1. Predmet tejto zmluvy bude financovaný z vlastných prostriedkov objednávateľa.
2. Objednávateľ na plnenie tejto zmluvy neposkytne zhotoviteľovi preddavok ani zálohu. Úhrada za vykonanie diela v zmysle tejto zmluvy bude realizovaná formou bezhotovostného platobného styku.
3. Zhotoviteľ diela zodpovedá za to, že predmet diela bude zhotovený podľa platných technických predpisov a STN a tejto zmluvy a nebude mať žiadne nedostatky, ktoré by bránili jeho užívaniu.
4. Podkladom pre úhradu ceny podľa čl. V tejto zmluvy a prílohy č.1 bude faktúra vyhotovená zhotoviteľom. Faktúru za predmet zmluvy zhotoviteľ vystaví po ukončení diela.
5. Podkladom pre vystavenie faktúry zhotoviteľom je súpis vykonaných stavebných prác podpísaný objednávateľom a predloženie všetkej dokumentácie potrebnej k získaniu kolaudačného rozhodnutia k predmetu diela. Objednávateľ je povinný do 5 pracovných dní od predloženia súpisu vykonaných stavebných prác tento písomne odsúhlasiť alebo písomne identifikovať konkrétne dôvody, prečo s predloženým súpisom vykonaných stavebných prác nesúhlasí. Ak objednávateľ súpis prác a dodávok v stanovenej lehote nepotvrdí a ani nevznesie voči nemu písomné námietky, má sa za to, že so súpisom prác súhlasí a nemá voči nemu výhrady.
6. Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu a tieto údaje:
 - označenie diela
 - pečiatka a podpis oprávnenej osoby, adresa a sídlo
 - číslo zmluvy, číslo faktúry
 - deň odoslania a deň splatnosti faktúry
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť
 - fakturovanú sumu
7. Objednávateľ vráti faktúru, ak táto neobsahuje náležitosti daňového dokladu, resp. neobsahuje náležitosti dohodnuté v tejto Zmluve, alebo porušuje zmluvné podmienky.
8. Lehota splatnosti faktúr je do 30 dní odo dňa ich doručenia. Materiál zabudovaný zhotoviteľom na danej stavbe je výlučným majetkom zhotoviteľa až do doby zaplatenia celkovej ceny za dielo objednávateľom.

Čl. VII Záručná doba – zodpovednosť za vady

1. Predmet tejto zmluvy – stavebné dielo musí byť vyhotovené na vysokej kvalitatívnej úrovni stavebno-montážnych prác, platných STN EN, podmienkami pri dodržaní BOZP a PO, súvisiacich noriem a predpisov, technologických postupov, všeobecne záväzných technických požiadaviek na stavbu, platných právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov v SR. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude zhotovený v súlade s ustanoveniami tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.

2. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávatelom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použitie trval. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko.
3. Záručná doba na zrealizované dielo je 60 mesiacov a začína plynúť odo dňa riadneho odovzdania diela, to znamená dňom zápisného prevzatia diela objednávatelom a neplynie v čase, kedy objednávateľ nemohol dielo užívať pre vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.
4. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby je objednávateľ oprávnený žiadať len odstránenie väd a zhotoviteľ je povinný bezplatne odstrániť vady, ak v tejto zmluve nie je uvedené inak. Objednávateľ nie je oprávnený požadovať v dôsledku väd zľavu z ceny diela.
5. Objednávateľ sa zaväzuje že reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení v písomnej forme.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia v zmysle bodu 4 tohto článku do 14 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť. Termín odstránenia väd sa dohodne písomnou formou.
7. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak dielo má vady počas záručnej lehoty podľa tejto zmluvy, má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezodplatne odstrániť vady, ktoré mu písomne oznámi objednávateľ.
8. Havarijné stavy je povinný zhotoviteľ odstrániť bezodkladne po ich nahlásení objednávatelom. V prípade ak havarijný stav vznikol preukázateľne v dôsledku porušenia povinností zhotoviteľa, resp. v dôsledku jeho neodbornej činnosti, je zhotoviteľ povinný havarijný stav odstrániť na vlastné náklady.
9. Nároky objednávateľa z riadne reklamovanej vady sa riadia ustanovením § 564 Obchodného zákonníka v platnom znení. V prípade hrozacej škody musia zmluvné strany urobiť všetky nevyhnutné opatrenia a úkony, aby sa zabránilo hrozacej škode a ak by vznikla, aby sa zabránilo jej ďalšiemu šíreniu, príp. aby sa zmiernili, resp. eliminovali jej následky.
10. V prípade omeškaného nástupu na odstránenie vady, zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za vzniknutú škodu.

Čl. VIII

Podmienky vykonania diela

1. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko pre vykonávanie stavebných prác zbavené práv tretích osôb v zmysle čl. IV tejto zmluvy.
2. Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s podmienkami zmluvy.
3. Objednávateľ zodpovedá za to, že riadny priebeh stavebných prác zhotoviteľa nebude rušený neoprávnenými zásahmi tretích osôb.
4. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov.
5. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti dohodnutej v predmete zmluvy.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať celistvosť stavby a časovú kontinuálnosť prác na stavbe.
7. Ak má dielo také vážne vady, pre ktoré nie je možné dielo prevziať, musí objednávateľ tieto vady uviesť v zápise o odovzdaní a prevzatí diela s odôvodnením prečo dielo odmieta prevziať, inak sa má zato, že dielo nemalo v čase odovzdania a prevzatia diela žiadnu vadu.
8. Všetky vady je zhotoviteľ povinný odstrániť v dobe stanovenej v zápise o odovzdaní a prevzatí diela a v prípade väd a nedorobkov, ktoré sa prejavajú až po odovzdaní diela v záručnej dobe.
9. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto zmluvou a obecné záväznými technickými normami a predpismi.
10. O odovzdaní diela a dokladoch vzťahujúcich sa na dielo spíšu obidve zmluvné strany písomný preberací protokol. Odovzdanie diela je podmienené písomným preberacím protokolom potvrdeným objednávatelom a tento je vystavený na základe vopred schváleným a podpísaným stavebným denníkom. Zhotoviteľ je povinný predložiť všetku dokumentáciu potrebnú k získaniu kolaudačného rozhodnutia k predmetu diela.
11. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi všetky platné atesty použitých a zabudovaných výrobkov a materiálov, certifikáty výrobkov, ktoré podliehajú povinnej certifikácii (správy, revízie, skúšky, záručné listy použitých výrobkov, konštrukcií, strojov, zariadení a pod.) najneskôr 5 pracovných dní pred odovzdaním a prevzatím stavebného diela.
12. Nebezpečenstvo škody na konkrétnom diele a vlastnícke právo ku konkrétnemu dielu prechádza zo zhotoviteľa na objednávateľa momentom jeho odovzdania objednávateľovi.

Čl. IX
Vyššia moc

1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné stany, napr. vojna, mobilizácia, povstanie, živelné pohromy, pandémie, vyhlásenie výnimočného stavu, nepriaznivé počasie atď.
2. O dobu trvania vyššej moci sa predlžuje lehota na dokončenie diela. Existenciu vyššej moci oznámi zhotoviteľ objednávateľovi. Pokračovanie v prerušených prácach ako aj nový termín ukončenia prác si dohodne zhotoviteľ s objednávateľom na základe dodatku k zmluve.

Čl. X
Ostatné ustanovenia

1. Zhotoviteľ bude pri plnení tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
2. Ak dohody uzavreté podľa bodu 1. tohto článku majú vplyv na predmet alebo termín splnenia záväzku musí byť súčasťou tejto dohody aj spôsob úpravy ceny.
3. Odstúpenie od tejto zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane oznámené písomne.
4. Objednávateľ a zhotoviteľ môžu jednostranne odstúpiť od tejto zmluvy, avšak len v prípade podstatného porušenia zmluvných povinností druhou zmluvnou stranou s tým, že pred jednostranným odstúpením od tejto zmluvy poskytnú druhej zmluvnej strane primeranú lehotu na dodatočné plnenie, najmenej však 5 pracovných dní.

Čl. XI
Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva bola uzatvorená slobodne a vážne, určite a zrozumiteľne, zmluvné strany si zmluvu riadne prečítali a s jej obsahom bez výhrad súhlasia.
2. Ostatné zmluvné vzťahy touto zmluvou výslovne neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
3. Zmluva je vyhotovená vo dvoch (2) rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží jeden (1) rovnopis.
4. Zmluvu je možné meniť a doplňovať výlučne písomnými dodatkami k tejto zmluve podpísanými oboma zmluvnými stranami.
5. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v zmysle § 47 a) zákona č. 40/1964 Zb. – Občiansky zákonník v platnom znení.

V Košiciach, dňa 28.6.2023

V Košiciach, dňa 28.6.2023

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Ing. Peter Tomko
starosta

Monika Erdélyi Kolárska
konateľka spoločnosti



MonTia s.r.o.
Ble... 3772 02 040 01 Košice

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Výstavba chodníkov na Ukrajinskej a Mozartovej ulici – časť 6 a časť 7	JKSO	MČ Košice - Krasna
		EČO	
		Miesto	
		IČO	
Objednávateľ	MonTia s.r.o.		IČ DPH
Projektant			
Zhotoviteľ		53155831	SK2121283648
Spracoval			
Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	CPV
	13. 6. 2024		CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	29 909,81	8	Práce nadčas			13	GZS		0,00
2		Montáž	29 440,97	9	Bez pevnej podl.			14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka			15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	0,00	11				16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	913,69					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	923,45					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		61 187,93	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant				D Celkové náklady			
Dátum a podpis				23	Súčet 7, 12, 19-22		61 187,93
Objednávateľ				24	DP H 20,00 % z 61 187,93		12 237,59
Dátum a podpis				25	Cena s DPH (r. 23-24)		73 425,52
Zhotoviteľ				E Prípochty a odpočty			
Ble				26	Dodávky objednávateľa		0,00
Dátum a podpis				27	Kízavá doložka		0,00
				28	Zvýhodnenie		0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Výstavba chodníkov na Ukrajinskej a Mozartovej ulici – časť 6 a časť 7

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto: MČ Košice - Krasna

Spracoval:

Dátum: 13. 6. 2024

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
202406_1	Výstavba chodníkov na Ukrajinskej a Mozartovej ulici – časť 6 a časť 7	61 187,93	12 237,59	73 425,52	0,00	61 187,93	0,00	0,00	0,00
časť 6	Mozartova od Ukrajinskej po Baničovu	12 376,26	2 475,25	14 851,51	0,00	12 376,26	0,00	0,00	0,00
časť 7	Mozartova od Baničovej - po Edisonovu	48 811,67	9 762,33	58 574,00	0,00	48 811,67	0,00	0,00	0,00
Celkom		61187,93	12237,59	73 425,52	0,00	61 187,93	0,00	0,00	0,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Výstavba chodníkov na Ukrajinskej a Mozartovej ulici – časť 6 a časť 7

Objekt: Mozartova od Ukrajinskej po Baničovu

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 13. 6. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

10 039,117

1

Zemné práce

2 247,755

6	132301101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.4 do 100 m3	m3	17,310	44,000	761,640
7	132301109.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapážených s urovnaním dna v hornine 4	m3	17,310	10,000	173,100
8	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	22,070	15,500	342,085
9	167101101.S	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	22,070	4,500	99,315
10	131301101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 4, do 100 m3	m3	4,760	24,000	114,240
11	131301109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	4,760	2,000	9,520
12	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	30,900	11,000	339,900
13	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	95,910	0,500	47,955
19	113152130.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 50 mm 0,125 t	m2	24,000	15,000	360,000

4

Vodorovné konštrukcie

312,840

14	451577877.S	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 100 mm zo štrkopiesku	m2	56,880	5,500	312,840
----	-------------	---	----	--------	-------	---------

5

Komunikácie

3 745,234

15	596911142.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 50 do 100 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	52,630	17,000	894,710
16	592460007500.S	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x165x60 mm, prírodná	m2	53,680	11,300	606,584
17	567133115.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 200 mm	m2	56,880	17,500	995,400
18	564730211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	m2	56,880	8,000	455,040
22	576141311.S	Koberiec asfaltový modifikovaný I.tr. mastixový SMA 11 O strednozrný, po zhutnení hr. 50 mm š. do 3 m	m2	24,000	25,000	600,000
25	599142111.S	Úprava zálievky dilatčných alebo pracovných škár hĺbky do 40 mm, šírky nad 20 do 40 mm	m	45,000	3,500	157,500
28	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	24,000	1,500	36,000

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

3 733,288

1	592170001000.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	42,600	5,500	234,300
2	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	37,950	1,850	70,208
3	916361111.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	86,550	16,000	1 384,800

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Výstavba chodníkov na Ukrajinskej a Mozartovej ulici – časť 6 a časť 7

Objekt: Mozartova od Ukrajinskej po Baničovu

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 13. 6. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
4	592170000700.S	Obrubník cestný prechodový, lxšxv 1000x200x150 mm	ks	6,000	21,050	126,300
5	918101111.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	5,450	105,000	572,250
20	979084216.S	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	3,000	35,000	105,000
21	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	3,000	5,500	16,500
23	919720121.S	Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev komunikácií zo sklenených vlákien, pozdĺžna pevnosť v ťahu do 50 kN/m	m2	24,000	5,000	120,000
24	693210003300.S	Geomreža sklovláknitá, pevnosť v ťahu 50 kN/m, výstužná do asfaltových vrstiev vozoviek	m2	27,600	3,250	89,700
26	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	5,000	30,000	150,000
27	404410112306.S	Informatívna značka, rozmer 420x420 mm, retroreflexia RA1, pozinkovaná	ks	5,000	32,200	161,000
35	915715111.S	Varovný pás lepený z plastových hmatových vodiacich platní šírky 400 mm	m	8,850	35,000	309,750
36	915715131.S	Vodiaca línia lepená z plastových hmatových vodiacich platní šírky 400 mm	m	1,800	85,000	153,000
38	915716124.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou čiar hrubých súvislých, farba biela retroreflexná šírky 250 mm	m	3,600	2,800	10,080
39	915716122.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou čiar tenkých súvislých, farba biela retroreflexná šírky 120 mm	m	16,000	0,900	14,400
40	915721222.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., žltá retroreflexná	m2	6,000	25,000	150,000
41	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	3,000	22,000	66,000

M

Práce a dodávky M

1 837,140

21-M

Elektromontáže

1 837,140

29	210201761.S	Zapojenie uličného svetidla IP65, 1x svetelný zdroj	ks	1,000	253,000	253,000
30	348370001206	Svietidlo uličné SOFIA, 1x100W, IP65, HPS(T), rozmer 595x282x175 mm, AMI	ks	1,000	189,750	189,750
31	210201852.S	Montáž stožiara oceleového výšky 5 m so zemným koncom pre uličné svetidlá	ks	1,000	598,000	598,000
32	348370002310.S	Stožiar sadový bezpäticový trojstupňový so zemným koncom, výšky 5 m, d 114/76/60 mm	ks	1,000	632,500	632,500
33	210800120.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x2,5	m	30,000	2,415	72,450
34	341110002000.S	Kábel medený CYKY-J 5x2,5 mm2	m	30,000	3,048	91,440

VRN

Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

500,000

37	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	eur	500,000	1,000	500,000
----	-------------	---	-----	---------	-------	---------

Celkom

12 376,257

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Výstavba chodníkov na Ukrajinskej a Mozartovej ulici – časť 6 a časť 7

Objekt: Mozartova od Baničovej - po Edisonovu

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 13. 6. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

48 311,668

1

Zemné práce

11 380,080

1	132301101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.4 do 100 m3	m3	77,390	44,000	3 405,160
2	132301109.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapážených s urovaním dna v hornine 4	m3	77,390	10,000	773,900
3	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	121,040	15,500	1 876,120
4	167101101.S	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	121,040	4,500	544,680
5	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	169,460	11,000	1 864,060
6	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	488,870	0,500	244,435
22	113152130.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 50 mm 0,125 t	m2	101,000	15,000	1 515,000
29	131301101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 4, do 100 m3	m3	43,650	24,000	1 047,600
30	131301109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	43,650	2,500	109,125

2

Zakladanie

1 051,500

32	273321211.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 12/15	m3	0,580	250,000	145,000
33	273361821.S	Výstuž základových dosiek z ocele B500 (10505)	t	0,490	1 850,000	906,500

4

Vodorovné konštrukcie

1 040,270

16	451577877.S	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 100 mm zo štrkopiesku	m2	297,220	3,500	1 040,270
----	-------------	---	----	---------	-------	-----------

5

Komunikácie

20 863,967

14	596911142.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 50 do 100 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	294,400	17,000	5 004,800
15	592460007500.S	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x165x60 mm, prírodná	m2	300,290	11,300	3 393,277
17	567133115.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 200 mm	m2	297,220	17,500	5 201,350
18	564730211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	m2	297,220	8,000	2 377,760
19	564731111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	m2	57,600	5,500	316,800
20	564671111.S	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 63-125 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	57,600	12,000	691,200
21	564651111.S	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 63-125 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	57,600	7,800	449,280

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Výstavba chodníkov na Ukrajinskej a Mozartovej ulici – časť 6 a časť 7

Objekt: Mozartova od Baničovej - po Edisonovu

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 13. 6. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
23	576141311.S	Koberec asfaltový modifikovaný I.tr. mastixový SMA 11 O strednozrnný, po zhutnení hr. 50 mm š. do 3 m	m2	101,000	25,000	2 525,000
24	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	101,000	1,500	151,500
27	599142111.S	Úprava zálievky dilatčných alebo pracovných škár hĺbky do 40 mm, šírky nad 20 do 40 mm	m	198,000	3,500	693,000
31	567114311.S	mm	m2	2,400	25,000	60,000

8

Rúrové vedenie

2 704,000

34	895941111.S	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	8,000	150,000	1 200,000
35	592230001400.S	Uličný vpust betónový TBV 1-50, rozmer 250x500x50 mm	ks	8,000	188,000	1 504,000

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

11 271,851

7	916361111.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	386,930	16,000	6 190,880
8	592170001000.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	194,780	5,500	1 071,290
9	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	192,150	1,850	355,478
10	592170000700.S	Obrubník cestný prechodový, lxšxv 1000x200x150 mm	ks	0,000	21,050	0,000
11	915715111.S	Varovný pás lepený z plastových hmatových vodiacich platní šírky 400 mm	m	3,480	35,000	121,800
12	915715131.S	Vodiaca línia lepená z plastových hmatových vodiacich platní šírky 400 mm	m	1,100	85,000	93,500
13	918101111.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	24,380	105,000	2 559,900
25	919720121.S	Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev komunikácií zo sklenených vlákien, pozdĺžna pevnosť v ťahu do 50 kN/m	m2	101,000	5,000	505,000
26	693210003300.S	Geomreža skloláknitá, pevnosť v ťahu 50 kN/m, výstužná do asfaltových vrstiev vozoviek	m2	116,150	3,220	374,003

Investičné náklady neobsiahnuté v

VRN

cenách

500,000

28	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	eur	500,000	1,000	500,000
----	-------------	---	-----	---------	-------	---------

Celkom

48 811,668